
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - داستانی بسیار محبوب و کودکانه - کهنسال
2 - معلق - مجانی - مدل متفاوتی از هیوندای

3 - افسون، سحر - زمام و افسار - گاز جوشکاری
4 - شـــهری در اســـتان فـــارس - پـــول چشـــم بادامی ها - 

اصطلاحی در دیجیتال مارکتینگ
5 - عدد ورزشی - بالا رفتن قیمت ها - چابک و بلا - فتنه

6 - پرتویی یونی که برای ســـلامتی مضر است - محروم و 
بی نصیب - حیوان شیرده

7 - همه دارند - خستگی ناپذیر - غذای موش!
8 - عنصر مهم استخوان - ضد »شر« - میوه مخروطی

9 - گیرنده تلویزیونی - پارچه تزئینی پرده - نیرو و توان
10 - جاده - راه و نحو - چکاندنی تفنگ

11 - از تنقلات شیرین - مقاصد و اهداف - شهر بهارنارنج - 
ضمیر چهارم

12 - معین شـــده به صورت قانون، فرمان یا قرارداد - عدد 
دایره - پیدا کردن

13 - بـــا عقیده واحـــد - از مقامات دینی یهـــود - پرنده ای 
شکاری از تیره عقابیان

14 - کنایه از شخص مردم گریز - واضع »بنیاد انواع« - موی گردن اسب
15 - مددکار - خورش ایرانی

 عمود ي:   
1 - نسبت همسران دو خواهر - بخش استخدام ادارات

2 - گوشه ها - نام دخترانه - پرسش از مکان
3 - شهر ساحلی میزبان کشتی ها - پاره شده - مطالعه  اجمالی  کتاب

4 - ماده مغذی برخی خوراکی ها - هنر چشم نواز
5 - فرو رفته - اصطلاحی در عکاسی - مدافع »فولاد خوزستان«

6 - همه دارند - بین لگن و زانو - میل خانم باردار - مروارید
7 - تاج - بخشندگی - ویتامین انعقاد خون

8 - واحد نظامی - ریسمان سوزان چراغ - تنگ آب
9 - واحد مساحت - آواره - به اغما رفته

10 - میزان عمر - وســـیله بازی انفجاری - کوچکترین جزء یک 
فیلم - یک دوم هر چیز

11 - شهر محله تاریخی »جول آباد« در اصفهان - رنگ آرامش 
- بزرگ منشی

12 - نان پاره گدایی - اثر تاریخی شرق سنندج
13 - افزونی - بندر بوشهر - نیرنگ

14 - امر از نرفتن - عیب و شک - پارچه پنبه ای سفید
15 - پرورش جانوران اهلی - بستنی خوشمزه

   افقي:
1 - پایتخت »برزیل« - ماشین چاپ

2 - اســـیر کردن - پادشـــاه هخامنشی - 
چند حکیم

3 - ضروری - قتلگاه - عطر مایه
4 - جامه ها - بلی در مکالمه - شهر دوچرخه

5 - علامت مصدر جعلی - دینداری - پنجم عرب - مظهر 
باریکی

6 - نهفتن - شیمی  فیزیکدان امریکایی - با »متل« آید
7 - محصول کنده - یک ناحیه بوم شناختی در »برزیل« - 

سرمربی »ویارئال«
8 - آخرین فیلم مرحوم »خسرو شکیبایی« - علامتی در 

ریاضی - رشک بری

9 - مـــادر حضـــرت عیســـی)ع( - قلعـــه تاریخـــی - زود 
می شکند

10 - سرشانه - عضو چشایی - پرتوی نور
11 - ضمیر چهارم - اهرم - برج معروف - کله

12 - رنگ بدی - جعد مو - شیرینی کرمان
13 - ضرب شمشیر - شاعر آلمانی - نویسنده

14 - امین پول های مردم - دیدار - ساعت عهد بوق!
15 - کوه های بلند پاکســـتان و افغانســـتان - شـــهر ایالت 

»هسن« آلمان

 عمود ي:   
1 - گلزن تیم »تراکتور« - اثر باستانی هرمزگان

2 - میدانی در تهران - ادامه دار - مغاک
3 - کج - ماه میلادی - یکی از محصولات ایران خودرو

4 - به خدمت گرفتن افراد - نخستین شاه حکومت ماد

5 - هالوژن نمک طعام - غرض - ضرر
6 - یک حرف و سه حرف - گل نومیدی - نادان - رنگ مو

7 - مــرض اختلال در کبد - آگهــی تبلیغاتی - مخلوط آب 
و خاک

8 - فناوری اطلاعات - گلی خوشبو - به معنی قلب
9 - بی مهار - ماشین - پیشرفت

10 - باران ریزه - کارگردان فرانســوی - نژاد آسیایی - سگ 
پاچه گیر

11 - بیماری کم خونی - ســرخی افق پس از غروب آفتاب - 
مضمون

12 - مبحثی در روانشناسی - خبرجویی
13 - شــهر »تخت ســلیمان« - نفــس برانگیزاننده بدی - 

ترس
14 - کشوری در خاورمیانه - دودل - سردار اشکانی

15 - بیماری رگ های خونی - التهاب مفصل

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 چهار شنبه 21 اردیبهشت 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7904
 تأمین خوراک پایدار پتروشیمی  با سرمایه گذاری 

در بالادست صنعت نفت
روز گذشــته، نخســتین نشســت هم اندیشــی مدیــران عامــل هلدینگ های 
پتروشــیمی کشــور با مدیران ارشد صنعت نفت برگزار شــد و در جریان این 
نشســت مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از مدیران این صنعت دعوت 
کرد که در بالادســت صنعت نفت ســرمایه گذاری کنند تا ضمن سودآوری، 

برای تأمین خوراک پتروشیمی نیز ظرفیت های جدیدی ایجاد شود.
محســن خجســته مهر در این نشســت مهم ترین طرح هــای صنعت نفت 
برای ســرمایه گذاری از ســوی هلدینگ های پتروشیمی را تبیین و تأکید کرد: 
اگر به دنبال جهش در صنعت پتروشــیمی هستید باید منابع مالی را که در 

مسیرهای غیرمولد هزینه می شود، به سمت صنایع مولد برد.
به گزارش شــانا، وی گفت: سرمایه گذاری باید برای تأمین خوراک باشد 
و همه ظرفیت پتروشــیمی برای تأمین خوراک صرف شــود. خجســته مهر 
با اشــاره به اینکه وقتی گفته می شود شــرکت ملی نفت ایران تا هشت سال 
آینــده بایــد ۱۶۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری انجام دهد کــه از این مقدار ۷۰ 
میلیارد دلار در میدان های گازی و ۹۰ میلیارد دلار در میدان های نفتی است 
بــرای آن الزام هایــی از جمله ســرمایه گذاری وجــود دارد، ادامــه داد: با این 
سرمایه گذاری باید ظرفیت تولید نفت به روزانه ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه 

و ظرفیت تولید گاز به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز برسد.
ë ضرورت رفع موانع صادراتی برای حفظ و ارتقای سودآوری صنعت پتروشیمی

در همیــن حال، معاون نظارت بر منابع هیدروکربــوری وزارت نفت نیز 
بــر ضــرورت رفع موانــع صادراتی برای حفــظ و ارتقای ســودآوری صنعت 
پتروشیمی تأکید و اظهار کرد: فرایند جذب سرمایه و فناوری باید ساده سازی 
شود.  سجاد خلیلی امر گفت: یکی از مشکلات قطعی خوراک پتروشیمی ها 
در فصل سرد است که دو ماه آنها را در زنجیره تولید نداریم، مایه شرمساری 
اســت کــه ۳۳ تریلیون مترمکعــب گاز و ۱۷ درصد ذخایر گاز دنیــا را داریم، 
اما نمی توانیم خوراک پتروشیمی ها را برای کانونی ترین صنایع کشور تأمین 

کنیم. این موضوع ضرورت سرمایه گذاری بیشتر را نشان می دهد.
ë نقش مهم صنعت پتروشیمی در حمایت از ساخت داخل

در ادامــه ایــن نشســت، معاون امــور مهندســی، پژوهش و فنــاوری وزیر 
نفــت نیز بر نقش مهم صنعت پتروشــیمی در حمایت از ســاخت داخل و 
شرکت های دانش بنیان تأکید کرد و گفت: تلاشمان این است موانع همانند 
رگولاتوری را در صنعت پتروشــیمی برداریم. وحیدرضا زیدی فر اظهار کرد: 
گفت وگوهای متعددی با شــرکت های فناور شــده است که در آنها مشخص 
شــد مشــتریان عمده ایــن شــرکت ها، مجتمع های پتروشــیمی واگذارشــده 

هستند.
ë تولید بیش از 20.5 میلیون تن محصول در بزرگترین پتروشیمی ایران

مدیرعامــل هلدینــگ خلیج فــارس نیز با بیان اینکه امســال بر اســاس 
برنامه ریزی ها ۲۰ میلیون و ۵۳۱ هزار تن محصول در هلدینگ پتروشــیمی 
خلیج فارس تولید می شــود، گفت: از این مقــدار ۱۰ میلیون و ۹۷۳ هزار تن 

آن در داخل و ۹ میلیون و ۶۲۴ هزار تن در خارج از کشور عرضه می شود.
عبدالعلی علی عسکری  با اشاره به سیاست های جدید وزارت نفت مبنی 
بر ترغیب شرکت های پتروشیمی با هدف تأمین خوراک خود در طرح های 
بالادستی اظهار کرد: به تازگی مذاکراتی را برای سرمایه گذاری در توسعه سه 

میدان بزرگ هیدروکربوری با وزارت نفت آغاز کرده ایم.
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18 هزار و 500 تومان؛ یارانه هر لیتر بنزین در ایرانگز
»ایران« از برنامه حمایتی دولت از معیشت خانوار از محل یارانه سوخت گزارش می دهد

مقامات دولت عنوان می کنند که در سال 1401 قیمت بنزین تغییری نخواهد داشت
آنچــه  بر اســاس   - اقتصــادی  گــروه 
تصمیم ســازان کشــور عنــوان می کنند، 
امســال قیمت بنزیــن در دو نرخ ۱5۰۰ 
تومــان یارانــه ای و ۳ هــزار تومــان آزاد 
باقــی خواهــد مانــد. در روزهــای اخیر، 
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی، رئیس 
گفت وگــوی  پنجمیــن  در  جمهــور 
تلویزیونــی خــود بــا مــردم اعــلام کرد 
کــه »قیمــت بنزین بــه هیچ وجــه برای 
هیچ کــدام از مــردم تغییــر نمی کنــد.« 
جواد اوجی، وزیر نفت نیز چندی پیش 
در گفت و گــو بــا »ایــران« عنــوان کــرده 
بــود کــه »قیمــت بنزیــن در ســال ۱4۰۱ 
هیچ گونــه تغییــری نخواهــد داشــت.« 
مصطفی نخعی، ســخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس نیــز به »ایران« می گوید 
ســال جاری  در  بنزیــن  »قیمــت  کــه 
تغییــری نخواهد داشــت و مجلس نیز 
از ایــن موضــوع حمایــت می کنــد تا به 
سفره خانوار فشــاری از این بخش وارد 

نشود.«
بــه این ترتیب، با وجــود آنکه اکنون 
هــر تــن بنزین بــر مبنــای فــوب خلیج 
فــارس اکنــون در نرخ هــای نزدیــک به 
۱۲۰۰ دلار معاملــه می شــود و بر مبنای 
قانــون هدفمنــد کــردن یارانه هــا بایــد 
قیمــت فــروش داخلــی بنزیــن امــروز 
کمتــر از ۹۰ درصد قیمــت تحویل روی 
کشتی )فوب( درخلیج فارس نمی شد؛ 
اما بــا در نظر گرفتن شــرایط اقتصادی 
عنــوان  کشــور  ســازان  تصمیــم  کشــور 
می کنند که در ســال ۱4۰۱ قیمت بنزین 
تغییــری نخواهــد داشــت. بــه عبــارت 
دیگــر، یارانــه بنزیــن در ســال جاری به 
شــکلی پرداخت خواهد شــد که قیمت 
تومــان  همــان ۱5۰۰  یارانــه ای  بنزیــن 
آزاد  بنزیــن  و   )۱۳۹8 ســال  )مصــوب 
نیــز ۳ هــزار تومان بــرای هر لیتــر باقی 
بماند. این درحالی اســت که اگر قانون 

هدفمندی یارانه ها مطابق برنامه اجرا 
شــده بود، اکنون قیمت هــر لیتر بنزین 
۲۰ هزار تومان بود. بر این اساس، حتی 
با احتســاب بنزیــن آزاد، حدود ۱۷ هزار 
تومان برای هر لیتر بنزین میان قیمت 
بنزیــن در کشــور و برنامــه هدفمنــدی 
یارانــه ها فاصله اســت و ایــن فاصله از 
برنامــه مدون کشــور قرار نیســت که در 
شــرایط کنونی اصلاح شــود. و به نوعی 
یارانــه بنزیــن در ایــران محســوب مــی 
شــود. با احتساب مصرف میانگین 85 
میلیون لیتر در روز طی سال جاری -که 
البته برآوردها بالاتر از این رقم اســت- 
امســال یارانــه پنهان بنزین بــه بیش از 
5۳۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید. 
رقــم قابــل توجهــی که حتــی دولت ها 
در کشــورهای توســعه یافتــه جهان نیز 

حاضر به پذیرش آن نیستند.
حتــی چنــدی پیــش دولــت طــرح 
نفــع  بــه  را  ســوخت  یارانــه  بازتوزیــع 
دهک های ضعیف جامعه بررسی کرد 
که از این محــل بتواند عدالت یارانه ای 
را برقــرار کنــد. طــرح بازتوزیــع یارانــه 
بنزین که بر اســاس آن سهم هر ایرانی 
دارای کارت ملــی ۱5 یــا ۲۰ لیتــر بنزین 
یارانــه ای )۱5۰۰ تومــان برای هــر لیتر( 
در هــر مــاه خواهد بــود، ۲۲ هــزار تا 6۰ 
هــزار تومان در هر ماه یارانه ســوخت را 
به افــرادی اختصاص می دهد که حتی 
یک خودرو یا موتورسیکلت نیز ندارند. 
البته این طرح هنوز نهایی نشــده است 
و در مرحله آزمایشی )پایلوت( است و 
مشــخص نیست که در چه سالی به کل 

کشور تعمیم داده شود.
ë اهداف بازتوزیع یارانه بنزین

اســاس  بــر  بنزیــن  جدیــد  طــرح 
یارانــه  توزیــع  ســاختاری  مطالعــات 
بنزیــن در کشــور مطرح شــد و بــه گفته 
معــاون وزیــر نفــت در امــور پالایــش و 

پخــش، هنوز فــاز مطالعاتــی آن نیز به 
جمع بندی نرســیده اســت. امــا در یک 
نــگاه کارشناســی و با بررســی تازه ترین 
داده هــای موجــود، یعنــی گزارش های 
مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹5 می توان 
عنوان کرد که چقدر توزیع یارانه بنزین 
ناعادلانــه و بــه نفع ثروتمندان اســت؛ 
هــدف  خــلاف  جهــت  در  کــه  اتفاقــی 

پرداخت یارانه ها رخ داده است.
 4۳ تنهــا  داده هــا،  ایــن  بر اســاس 
خــودرو  ایرانــی  خانوارهــای  درصــد 
حاضــر  حــال  در  و  دارنــد  بنزین ســوز 
یارانــه بنزیــن بــه صــورت مســتقیم بر 
زندگــی ایــن بخــش اثــر می گــذارد. به 
ایــن ترتیب یارانه بنزیــن اگرچه به طور 
درصــد   5۷ زندگــی  بــر  غیر مســتقیم 
خانوار فاقد خودرو اثر دارد اما به شکل 
مســتقیم این خانوارها ســودی از یارانه 
بنزیــن نمی برنــد. در همیــن حــال 45 
درصد خانوارهای ایرانی نه تنها خودرو 
ندارنــد، بلکه حتی یک موتورســیکلت 

نیز ندارند.
موضــوع  روی  کلــی  بررســی  یــک 
میزان مالکیت خودرو و موتورســیکلت 
و ســطح درآمدی خانوارهای ایران نیز 
نشــان می دهد که دهک دهم درآمدی 
یعنی ثروتمنــدان حدود ۱۱ برابر دهک 
یارانــه  از  فقــرا  یعنــی  درآمــدی  اول 
بنزین بهره مند می شــوند. این اختلاف 
۱۱ برابــری نمایانگــر توزیــع ناعادلانــه 
یارانه بنزین اســت که با احتســاب نرخ 
فــوب خلیج فارس عــدد قابل توجهی 
می شــود. بررســی دهک های هزینه ای 
فاصلــه را بالاتــر نیــز می بــرد. بــه ایــن 
ترتیب که دهک دهــم هزینه ای حدود 
بنزیــن  یارانــه  از  اول  دهــک  برابــر   ۲۲
بهره مند می شود. یعنی یارانه سوخت 
نه تنها به دست گروه هدف یعنی فقرا 
نمی رســد، بلکه به ناعدالتی بیشتر نیز 

منجر می شود.
نکتــه مهــم دیگــر، بی بهــره ماندن 
اســت.  یارانــه  ایــن  از  روســتاییان 
به طوری که 86 درصــد خانوارهایی که 
ثروتمندتریــن دهک شــهری هســتند، 
حداقــل یک خــودرو بنزین ســوز دارند. 
اما در میان خانوارهای روستایی و بویژه 
دهــک فقیــر روستانشــین ایــن میــزان 
بــه کمتر از یــک درصد می رســد و نبود 
خودرو و موتورسیکلت در این خانوارها 
منجــر بــه بی بهــره مانــدن ایــن بخش 
از یارانــه بنزیــن می شــود. به دنبال این 
مســائل، دولت طــرح بازتوزیع عادلانه 

بنزین را مطرح کرد.
ë  پایلــوت طــرح جدیــد بنزینــی در چه

مرحله ای است؟
حجت بزنی، رئیس شورای اسلامی 
شــهر کیش می گویــد که پایلــوت طرح 
جدیــد بنزینــی در ایــن جزیــره تاکنــون 

نتیجه مثبتی داشته است.

ادامــه  »ایــران«  بــا  گفت و گــو  در  او 
کیــش،  پایلــوت  طــرح  »در  می دهــد: 
بــه ازای هــر نفــر ماهانه ۲۰ لیتــر بنزین 
کارت  در  تومــان(   ۱5۰۰( یارانــه ای 
و  می شــود  شــارژ  خانــوار  سرپرســت 
کیشــوندانی که خودرو یا موتورسیکلت 
ندارنــد، ایــن ســهمیه را می تواننــد بــا 
ســقف ۳ هــزار تومــان برای هــر لیتر به 

فروش برسانند.«
تکمیــل  اینکــه  بیــان  بــا  بزنــی 
 ۳ حــدود  طــرح  ایــن  زیرســاخت های 
ماه زمــان بــرد، اظهار می کنــد: »ایجاد 
لحــاظ  جایگاه هــای  در  زیرســاخت ها 
شــده، فعــال کــردن ســامانه مربوطه و 
همینطــور تعریــف کارت هــای بانکــی 
کیشوندان حدود ۳ ماه طول کشید و به 
نظر می رســد که با عبــور از این مرحله، 
روند عرضه بنزین مطابق طرح جدید، 
موفقیت آمیــز بــوده اســت. البتــه هنوز 
نتایــج ایــن طــرح پایلــوت جمع بندی 

نشــده و در صــورت جمع بنــدی نهایی 
وزارت  جملــه  از  مربوطــه  نهادهــای 
اقتصاد و وزارت نفت نتایج را به اطلاع 

هموطنان خواهند رساند.«
بــا وجــود اینکه این طرح در دســت 
بررســی دولــت اســت امــا هنــوز هیــچ 
اظهار نظر رسمی در خصوص تعمیم 
آن بــه کل کشــور در ســال جاری وجــود 
نــدارد. پیگیری های خبرنــگار »ایران« 
نیــز نشــان می دهــد کــه دولت بعــد از 
و  پایلــوت  ایــن  بــودن  موفقیت آمیــز 
نهایی شــدن طرح و موافقت نهادهای 
تصمیم ســاز، تــازه بررســی خواهد کرد 
کــه آیا می تــوان این طــرح را جایگزین 
شــیوه کنونی توزیع یارانــه بنزین کرد یا 
خیــر؟ به عبارت دیگــر، حتی موفقیت 
ایــن پایلــوت، تأییــد کننده اجــرای این 
طــرح نخواهد بــود. هرچند کــه اجرای 
آن می تواند همــراه با برقراری عدالت 

یارانه ای باشد.
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